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I flere af de udsatte byområder i København gennemføres der 

boligsociale helhedsplaner med det formål at styrke borgernes trivsel, 

fremme beskæftigelse og uddannelse mv. Som udgangspunkt støttes 

indsatsen af Landsbyggefonden med 75 procent. Kommune og 

boligorganisationen finansierer de resterende 25 procent. De 

boligsociale helhedsplaner løber fire år ad gangen. Sigynsgade er et af 

de områder i København, som frem til 28. februar 2022 havde en 

boligsocial helhedsplan. Helhedsplanen omfattede Bo-Vitas afdeling 

Den Grønne Trekant og VIBOs afdeling Vognvænget.  

 

I Budget 2021 blev der afsat 1,6 mio. kr. til kommunal medfinansiering 

til den boligsociale helhedsplan for Sigynsgade fra 1. marts 2022 til 28. 

februar 2026. Københavns Kommunes syv forvaltninger, 

Landsbyggefonden og boligorganisationerne har i løbet af 2021 

udarbejdet udkast til en ny boligsocial helhedsplan for Sigynsgade. 

 

Bo-Vita ønsker ikke at fortsætte med en ny boligsocial helhedsplan 

Ultimo februar 2022 meddelte Bo-Vita, at deres bestyrelse havde 

trukket opbakningen til den nye boligsociale helhedsplan. Det skyldes 

særligt Bo-Vitas ønske om en anden organisering og et andet fokus end 

det, som Landsbyggefondens bevillinger til boligsociale helhedsplaner 

muliggør. Landsbyggefondens forhåndstilkendegivelse om finansiering 

bortfalder, når Den Grønne Trekant er trukket ud af helhedsplanen for 

Sigynsgade.  

 

Videre proces 

Københavns Kommune, Landsbyggefonden og VIBO arbejder på at 

finde en løsning på hvordan det boligsociale arbejde med VIBOs 

afdeling Vognvænget fremover kan gennemføres. 

 

Parterne er i gang med at afklare, om den tidligere helhedsplan kan 

forlænges frem til sommeren 2022 med restmidler fra den tidligere 

helhedsplan. Endvidere er der igangsat et arbejde i forvaltningen med 

at afklare anvendelse af de afsatte kommunale midler med henblik på at 

understøtte en god boligsocial udvikling i området.  
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Bo-Vita har meddelt, at de så vidt muligt fortsætter boligsocialt arbejde 

i Den Grønne Trekant i regi af deres Bo-Vita-finansierede Tryghedsteam 

og Beredskab.  

 

Økonomi 

Der vil blive udarbejdet en særskilt sag til forelæggelse for Teknik- og 

Miljøudvalget til godkendelse om anvendelse af de afsatte kommunale 

midler. 
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